慈  溪  市  民  政  局

关于市十七届人大五次会议第189号建议的协办意见

市卫生健康局：
[bookmark: _GoBack]王冬霞代表在市十七届人大五次会议大会期间提出的《关于进一步推进村社区健康建设的建议》 （第189号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
近年来，健康理念不断深入人心，群众对于社区健康建设的需求也日益提高。2018年《市委办公室、市政府办公室印发<关于加强和完善城乡社区治理的实施意见>的通知》(慈党办〔2018〕98号)，明确建立社区公共空间综合利用机制，合理规划建设文体教育、医疗卫生、幼托养老、商业邻里中心等基本公共服务设施，进一步完善10分钟社区生活服务圈。目前，我们主要加强社区用房建设为社区健康建设提供阵地保障：
2008年-2010年，我市连续三年将社区用房“达标工程”纳入市政府实事工程，采取国有资产调剂、政府出资购买、合适房源租用、新建小区配建等多种途径积极予以解决。根据有关文件精神，2020年度共审核22个新建规划楼盘，出具意见17份，共计配套社区用房11000余平方米，为社区健康建设提供了阵地保障。
特此致函

                                            慈溪市民政局
2021年4月30日

联系人：楼佩
联系电话：63015316